

Comune di Tesero
Provincia di Trento

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE PISTA DA SKIROLL PRESSO IL CENTRO DEL FONDO DI LAGO DI TESERO IN PP.FF. 5732/2 PIU' ALTRE - PROGETTO DEFINITIVO

COMMITTENTE: COMUNE DI TESERO

Cavalese, 03/10/2022

IL TECNICO
Ing. Alessandro Pederiva

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 D.11.10.0020 .005	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, a ... i a parte; · l'esaurimento a gravità dell'acqua con canali fugatori o cunette o altre opere simili; ed ogni altro onere. SpCat 1 - Lavori Scavi per realizzazione pista		11500,00			0,500	5'750,00		
	SOMMANO...	m³					5'750,00	6,92	39'790,00
2 E.01.04.0041 .005	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA · per la fascia con profondità fino a m 1,50 SCAVO A SEZIONE RISTRETTA Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. · per la fascia con profondità fino a m 1,50 SpCat 1 - Lavori Scavo per posa tubazione Di 300 zona 2 Scavo per posa tubazione De 500 zona 3 Scavo per posa tubazione Di 300 zona 4 Scavo per drenaggi		10,00	40,00 100,00 80,00 30,00	0,800 1,000 0,800 0,500	0,400 1,000 1,000 0,500	12,80 100,00 64,00 75,00		
	SOMMANO...	m³					251,80	15,19	3'824,84
3 A.04.05.0005 .005	IMP. SMALTIMENTO MATERIALI INERTI NON RECUPERABILI (non c ... altimento inerti non recuperabili in discarica autorizzata IMP. SMALTIMENTO MATERIALI INERTI NON RECUPERABILI (non conformi limite All.5 tab.1/B. D.Lgs. 152/06-p.IV) Smaltimento di materiali inerti non recuperabili (rifiuto) e/o classifica ... di rintracciabilità ed accettate dalla Direzione Lavori. · smaltimento inerti non recuperabili in discarica autorizzata SpCat 1 - Lavori Smaltimento materiale legnoso		100,00			0,800	80,00		
	SOMMANO...	t					80,00	37,80	3'024,00
4 D.11.15.0020 .005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO · sistemazione in rilevato SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali provenienti sia dagli scavi, se ritenuti riutilizzabili dalla D.L. , che dalle cave di prestito; co ... d onere previsti nelle Norme Tecniche per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte. · sistemazione in rilevato SpCat 1 - Lavori Vedi voce n° 1 [m³ 5 750.00] Vedi voce n° 2 [m³ 251.80]						5'750,00 251,80		
	SOMMANO...	m³					6'001,80	2,41	14'464,34
5 D.011.015.00 220.010*	ARMATURA DEL CORPO STRADALE Fornitura, posa in opera e sistemazione nel corpo stradale di armature in telo "geotessile" in polipropilene o poliestere secondo quanto indicato dall'articolo "Movimenti di terre" delle Norme Tecniche. - telo con resistenza non inferiore a 750 N/5cm. (Grandi quantità superiori a 15'000 mq). SpCat 1 - Lavori Nuova pista comprese zona poligono, partenza ed arrivo						19'000,00		
	A R I P O R T A R E						19'000,00		61'103,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						19'000,00		61'103,18
6	SOMMANO...	m ²					19'000,00	3,08	58'520,00
D.51.25.0110	FONDAZIONE STRADALE CON MATERIALI NATURALI con materiale proveniente da cave di prestito								
.010	FONDAZIONE STRADALE CON MATERIALI NATURALI Realizzazione di fondazione stradale eseguita con materiale naturale conforme alle specifiche Norme Tecniche per uno spessore compresso c ... esclusa la lavorazione di finitura superficiale della fondazione stradale. con materiale proveniente da cave di prestito								
	SpCat 1 - Lavori								
	Nuova pista comprese zona poligono, partenza ed arrivo		14000,00			0,300	4'200,00		
	SOMMANO...	m ³					4'200,00	30,42	127'764,00
7	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE strade fuori dai centri abitati e ciclopedonali								
D.51.25.0120	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale della fondazione stradale conforme alle specifiche Norme Tecniche e secondo i tipi, comprese le prove di labora ... piano da contabilizzare separatamente secondo le voci di elenco prezzi. strade fuori dai centri abitati e ciclopedonali								
.005	SpCat 1 - Lavori								
	Nuova pista comprese zona poligono, partenza ed arrivo						14'000,00		
	SOMMANO...	m ²					14'000,00	1,35	18'900,00
8	STRATO SUPERFICIALE STABILIZZATO della granulometria di mm 0-30								
A.05.01.0035	STRATO SUPERFICIALE STABILIZZATO Materiale misto di natura calcarea, legante stabilizzato, composta da rocce durissime aventi struttura compatta e prive di porosità evidenti, scevro da impurità e sostanze organiche. della granulometria di mm 0-30								
.005	SpCat 1 - Lavori		14000,00			0,100	1'400,00		
	SOMMANO...	m ³					1'400,00	23,49	32'886,00
9	MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO su pavimentazione								
D.51.30.0025	MANO D'ATTACCO CON BITUME MODIFICATO Spruzzatura di emulsione bituminosa, idonea all'utilizzo (Marcatura CE secondo Regolamento prodotti da costruzione CPR 305/11 e norme armonizza ... e il lavoro finito a regola d'arte. L'eventuale pulizia del piano d'appoggio sarà compensata a parte . su pavimentazione								
.005	SpCat 1 - Lavori								
	Nuova pista						11'500,00		
	SOMMANO...	m ²					11'500,00	1,73	19'895,00
10	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER TIPO B strade fuori dai centri abitati e ciclopedonali · per ogni cm								
D.51.30.0125	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER TIPO B Realizzazione dello strato di collegamento Binder in conglomerato bituminoso tipo B , compresa la stesa e il costipamento, idoneo all'utilizzo ... ma del 30 % in peso riferito alla miscela degli aggregati. strade fuori dai centri abitati e ciclopedonali · per ogni cm								
.050	SpCat 1 - Lavori		11500,00			7,000	80'500,00		
	Nuova pista								
	SOMMANO...	m ² /cm					80'500,00	1,94	156'170,00
	A R I P O R T A R E								475'238,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								475'238,18
11 D.51.30.0230 .050	STRATO SUPERFICIALE DI USURA TIPO D MOD. D mod.1 · granul ... ade fuori dai centri abitati e ciclopdonali · per ogni cm STRATO SUPERFICIALE DI USURA TIPO D MOD. Realizzazione dello strato superficiale di usura in conglomerato bituminoso tipo D mod. , compresa la stesa e il costipamento, idoneo all'u ... d'appoggio. D mod.1 · granulom. mm 0-12,5 bitume modif. · strade fuori dai centri abitati e ciclopdonali · per ogni cm SpCat 1 - Lavori Nuova pista		11500,00				3,000	34'500,00	
	SOMMANO...	m²/cm						34'500,00	2,82
12 F.02.35.0020 .005	FORNITURA POSA OPERA SCOGLIERA (oltre 0,300 m3) FORNITURA POSA OPERA SCOGLIERA (oltre 0,300 m3) Fornitura e posa in opera di massi di scogliera di qualsiasi volume però non inferiore a m³ 0,300 disposti a contatto gli uni con gl ... i all'atto esecutivo per permetterne la cementazione anche fra uno strato e l'altro.La scogliera sarà misurata in opera: SpCat 1 - Lavori Scogliera zona boscata a valle tra sez. F e sez. V Scogliera zona boscata a monte tra sez. E e sez. V Pozzetto per raccolta acque tra sez. N e sez. O						150,00 100,00 10,00		
	SOMMANO...	m³						260,00	73,51
13 B.02.15.0040 .005	REINTERRO DRENANTE REINTERRO DRENANTE Fornitura e posa in opera di reinterro drenante perimetrale a ridosso di opere in conglomerato cementizio di qualsiasi tipo eseguito con pietrisco di frantumazio ... gli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - Lavori Canali drenanti Drenaggi a tergo delle scogliere		10,00 205,00	30,00	0,500	0,500 0,300	75,00 61,50		
	SOMMANO...	m³						136,50	37,21
14 D.31.10.0400 .005	TUBI IN POLIPROPILENE PER DRENAGGI · DN 160 · TP con fessure a 360° TUBI IN POLIPROPILENE PER DRENAGGI Fornitura e posa in opera di tubi in Polipropilene (PP) in base alla norma UNI EN 1852·1, con disegno delle fessure in base alle norme DIN 4262·1 ... petto delle sezioni tipo di progetto e il reinterro dello scavo con materiale drenante. · DN 160 · TP con fessure a 360° SpCat 1 - Lavori Zone presso canali drenanti			300,00			300,00		
	SOMMANO...	m						300,00	42,41
15 P.001	FORNITURA E POSA TUBAZIONE IN PEAD SN8 DI 300 mm. Fornitura e posa in opera di tubazioni internamente lisce e con struttura esterna di irrigidimento corrugata SN 8 (barre da 6,00 m) in PEAD per condotte di scarico interrate, con g								
	A R I P O R T A R E								609'442,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								609'442,95
16 P.002	... dicazioni impartite dalla Direzione Lavori. Escluso solamente il trasporto in discarica materiale di risulta. Di 300 mm. SpCat 1 - Lavori Seconda zona Quarta zona			40,00 80,00			40,00 80,00		
	SOMMANO...	m					120,00	109,20	13'104,00
	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONE IN PEAD SN8 DE 500 mm. Fornitura e posa in opera di tubazioni internamente lisci e con struttura esterna di irrigidimento corrugata SN 8 (barre da 6,00 m) in PEAD per condotte di scarico interrate, con g ... dicazioni impartite dalla Direzione Lavori. Escluso solamente il trasporto in discarica materiale di risulta. De 500 mm. SpCat 1 - Lavori Terza zona			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m					100,00	195,10	19'510,00
17 H.01.01.0300 .010	RECINZIONE TRADIZIONALE TRENTINA IN LEGNO tipologia carat ... a della zona (palizzata, sailzaun, inanellata, steconata) RECINZIONE TRADIZIONALE TRENTINA IN LEGNO Fornitura e posa di recinzione tradizionale trentina, con caratteristiche tipiche locali, eseguita in legno, con montanti infissi nel terr ... a metro lineare di parapetto eseguito. tipologia caratteristica della zona (palizzata, sailzaun, inanellata, steconata) SpCat 1 - Lavori			500,00			500,00		
	SOMMANO...	m					500,00	51,55	25'775,00
	RIPROFILATURA SCARPATE ESISTENTI riprofilatura scarpate di monte RIPROFILATURA SCARPATE ESISTENTI Riprofilatura e sistemazione delle scarpate a monte e a valle della sede stradale fino ad uno sviluppo massimo di 5 m dal piano strada, eseguita co ... la successiva semina. Si intende solo per sistemazione di scarpate di strade esistenti. riprofilatura scarpate di monte SpCat 1 - Lavori Riprofilatura scarpate di monte						1'000,00		
	SOMMANO...	m²					1'000,00	1,83	1'830,00
19 H.01.01.0045 .010	RIPROFILATURA SCARPATE ESISTENTI riprofilatura scarpate di valle RIPROFILATURA SCARPATE ESISTENTI Riprofilatura e sistemazione delle scarpate a monte e a valle della sede stradale fino ad uno sviluppo massimo di 5 m dal piano strada, eseguita co ... la successiva semina. Si intende solo per sistemazione di scarpate di strade esistenti. riprofilatura scarpate di valle SpCat 1 - Lavori Riprofilatura scarpate di valle						1'000,00		
	SOMMANO...	m²					1'000,00	2,14	2'140,00
	selezionata selezionata SpCat 1 - Lavori								
20 A.05.01.0040 .010									
	A R I P O R T A R E								671'801,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								671'801,95
21 L.07.05.0065 .005	Rinfianco bordi pista *(H/peso=0,3/2)		2,00	2500,00	0,800	0,150	600,00		
	SOMMANO...	m³					600,00	23,25	13'950,00
22 L.07.10.0050 .005	SPARGIMENTO DI TERRENO VEGETALE SPARGIMENTO DI TERRENO VEGETALE Spargimento di terreno vegetale (10-30 cm, terreno a granulometria fine e più o meno ricco di sostanza organica) secondo le indicazioni della D.L. SpCat 1 - Lavori Rinfianco bordi pista *(H/peso=0,3/2)		2,00	2500,00	0,800	0,150	600,00		
	SOMMANO...	m³					600,00	3,33	1'998,00
23 L.07.10.0050 .005	SEMINA con miscuglio di sementi selezionate (L.4.5.40) 30 g su mq SEMINA Semina specialistica eseguita con mezzo meccanico o a mano, secondo le indicazioni della D.L., di miscuglio di sementi o fiorumi giudicate idonee dalla D.L., compresa la pri ... o altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. con miscuglio di sementi selezionate (L.4.5.40) 30 g su mq SpCat 1 - Lavori Superficie interessata da movimenti terra						15'000,00		
	SOMMANO...	m²					15'000,00	1,17	17'550,00
24 D.51.80.0010 .005	STRISCE di cm 12 per ogni iscrizione STRISCE di cm 12 Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di cm 12, comp ... lizia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni iscrizione SpCat 1 - Lavori Nuova pista			5500,00			5'500,00		
	SOMMANO...	m					5'500,00	0,35	1'925,00
25 D.51.80.0030 .005	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBBRATURE per ogni iscrizione ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO E ZEBBRATURE Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione d'attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e ... izia. I prezzi sono da intendersi indistintamente sia per il nuovo tracciamento sia per il ripasso. per ogni iscrizione SpCat 1 - Lavori Nuova pista *(par.ug.=10*10)		100,00				100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	4,91	491,00
25 P.004	FORNITURA E POSA DI CARTELLONISTICA FISSA VERTICALE DIM. 32x40cm Fornitura e posa di cartellonistica fissa verticale indicante divieti e/o prescrizioni sul transito consentito sulla pista da skiroll di dimensioni 32x40cm. Il cartello sarà realiz ... anello in legno di larice con indicazione specifica plastica come da particolare costruttivo o da indicazione della DL. SpCat 1 - Lavori - dim. 32x40cm						10,00		
	SOMMANO...	cad					10,00	60,00	600,00
	A R I P O R T A R E								708'315,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								708'315,95
26 P.005	FORNITURA E POSA DI CARTELLONISTICA FISSA VERTICALE DIM. 100x80cm Fornitura e posa di cartellonistica fissa verticale indicante divieti e/o prescrizioni sul transito consentito sulla pista da skiroll di dimensioni 100X80cm. Il cartello sarà reali ... anello in legno di larice con indicazione specifica plastica come da particolare costruttivo o da indicazione della DL. SpCat 1 - Lavori - dim. 100x80						10,00		
	SOMMANO...	cadauno					10,00	180,00	1'800,00
27 A.01.05.0010 .005	LAVORI GENIO CIVILE operaio specializzato LAVORI GENIO CIVILE Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 23/2017 - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - dd. 03/04/2017. operaio specializzato SpCat 1 - Lavori 10 gg per lavori di esbosco *(par.ug.=10*8) 5 gg per lavori sistemazione finale *(par.ug.=5*8)		80,00 40,00				80,00 40,00		
	SOMMANO...	h					120,00	38,03	4'563,60
28 A.01.05.0010 .010	LAVORI GENIO CIVILE operaio qualificato LAVORI GENIO CIVILE Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 23/2017 - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - dd. 03/04/2017. operaio qualificato SpCat 1 - Lavori 10 gg per lavori di esbosco *(par.ug.=10*8) 5 gg per lavori sistemazione finale *(par.ug.=5*8)		80,00 40,00				80,00 40,00		
	SOMMANO...	h					120,00	35,29	4'234,80
29 A.01.05.0010 .015	LAVORI GENIO CIVILE operaio comune LAVORI GENIO CIVILE Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 23/2017 - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - dd. 03/04/2017. operaio comune SpCat 1 - Lavori 10 gg per lavori di esbosco *(par.ug.=10*8) 5 gg per lavori sistemazione finale *(par.ug.=5*8)		80,00 40,00				80,00 40,00		
	SOMMANO...	h					120,00	31,79	3'814,80
30 A.02.05.0030 .040	ESCAVATORE CINGOLATO potenza oltre 110 kW fino a 155 kW ESCAVATORE CINGOLATO Nolo di escavatore meccanico cingolato in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. potenza oltre 110 kW fino a 155 kW SpCat 1 - Lavori 10 gg per preparazione terreno bonifica *(par.ug.=5*8) 5 gg per lavori sistemazione finale *(par.ug.=5*8)		40,00 40,00				40,00 40,00		
	SOMMANO...	h					80,00	105,79	8'463,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro								731'192,35
	A R I P O R T A R E								731'192,35

